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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 
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ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 
2. Verificación de los compromisos 
3. Temas a tratar 
4. Consideración del comité evaluador 

 
DESARROLLO 

 
1. Verificación de asistentes  

 

✓ MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrativo Cesap (E) 

✓ PRS11 Diana Carolina Pineda Pérez - Responsable del Área Solicitante. 

✓ Pro 06. Carlos Felipe Rodríguez Pedroza – Evaluador Jurídico. 

✓ OPS. Fredy Delgado Galvis – Evaluador Financiero – Económico  

✓ OPS. José Fernando García. – Evaluador del SGA. 

✓ OPS. Aldrey Liliana López Martínez. - Evaluador SG - SST. 

 
En Bogotá D.C siendo las 10:00 horas del día 18 de noviembre de 2021, se reunieron en la oficina de 
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de 
Contratación PN CESAP CD 154 2021 cuyo objeto es “suministro de refrigerios para el centro social de 
agentes y patrulleros de la policía nacional”. 
 
2. Verificación de compromisos  

 
Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0868 del 16 de noviembre del 

2021, se procederá a verificar los documentos allegados por parte del proponente DON PAN ALEMAN 

LTDA, a que hubiere lugar en relación con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluación 

jurídica, financiera, técnica y SG-SST así:  

 

VERIFICACIÓN PRELIMINAR 
 

No. 

Oferentes 
RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-SST AMBIENTAL 

1 
DON PAN ALEMAN 

LTDA 
 NO CUMPLE CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE 

 

 

Fecha: Bogotá D.C., 18 de noviembre de 2021 

Hora de inicio: 10:00 horas  Hora finalización 10:30 horas 

Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros 

ACTA - 0878 - AREAD-GRUCO- 2.25 
ACTA QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y SG-SST DEL 
PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 154 2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO 
DE REFRIGERIOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA 
NACIONAL. 



ACTA – 0878- AREAD GRUCO – 2.25 ACTA QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y 

SG-SST DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 154 2021, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE 

REFRIGERIOS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. 
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Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación consolidada del informe de verificación 

preliminar de las propuestas.  
GRUPO CONTRATOS 16/11/2021 

2. Traslado del informe de verificación y evaluación de las 

ofertas durante un (1) día hábil siguiente contado a 

partir del día siguiente de la publicación del mismo. 

OFERENTES 
Desde el 16/11/2021 

al 17/11/2021 

 

 

Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación Evaluación Final GRUPO CONTRATOS 18/11/2021 

 

Así las cosas, se procedió a correr traslado del informe de verificación preliminar hasta el día 17 de 

noviembre del 2021, termino en el cual el proponente de la empresa DON PAN ALEMAN LTDA, presentó 

la documentación requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores. 

 

3. Temas a tratar 
 

Conforme a lo anterior se continúa con la consolidación de la evaluación final, presentada por cada uno de 

los integrantes del comité así:  

 

El evaluador jurídico Dr. Carlos Felipe Rodríguez Pedroza realiza la evaluación correspondiente proceso 

de contratación directa PN CESAP CD 154 2021 presenta el informe de la verificación jurídica así: 

 
 

DON PAN ALEMÁN LTDA  

 

 Cumple No  

Cumple 

Carta de Presentación X  

Certificación de Existencia y Representación Legal X  

Cumplimiento Aportes Parafiscales X  

Registro Único Tributario RUT X  

Compromiso Anticorrupción X  

Certificación Bancaria X  

Copia de Cedula Ciudadanía  X  

Certificado de la Contraloría, Procuraduría, Policía Nacional X  

Certificación artículo 183 del CNPC X  

Autorización notificación electrónica X  

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades  X  

Autorización tratamiento de datos X  

                                                                             

CONCEPTO: DON PAN ALEMÁN LTDA. Cumple, una vez requerido anexo el Registro Único Tributario 
RUT vigente y actualizado.   
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VERIFICACIÓN FINAL 
 

OFERE
NTES 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-SST AMBIENTAL 

1 
DON PAN ALEMAN 
LTDA  

CUMPLE CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4. Consideración del comité evaluador 

 
RECOMENDACIÓN 

 

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP 

CD-154 2021, DON PAN ALEMAN LTDA, con Nit 900.257.174-1, cuyo objeto es suministro de refrigerios 

para el centro social de agentes y patrulleros de la policía nacional, teniendo en cuenta que la oferta cumple 

con la totalidad de los requisitos jurídicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y económico - financieros 

exigidos en el documento de condiciones de participación. 

 
Atentamente; 

 

 

 

 

 

Original firmado 

OPS KATHY ACOSTA VALENZUELA 

Responsable Contratos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Elaboró: OPS Juan Sebastián Vargas Ruiz – Abogado Contratos  
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela – Responsable Contratos 
Fecha de elaboración: 18/11/2021 
Ubicación: documentos/procesos2021 

 
Diagonal 44 No 68B-30 
Teléfonos 6057675 
cesap.gruco@policia.gov.co  
www.centrosocialdeagentes.gov.co  

 
 
 
 
 
 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

 
 

 

 

mailto:cesap.gruco@policia.gov.co
http://www.policia.gov.co/

